
UCHWAŁA NR IV/42/19
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 25 stycznia 2019 r.

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Pelplin a Gminą Skarszewy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Pelplinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Pelplin postanawia nawiązać współpracę partnerską z Gminą Skarszewy polegającą na 
inicjowaniu i utrzymaniu wzajemnych kontaktów w zakresie, m.in.:

1) współorganizowania i współuczestniczenia w działaniach o charakterze społecznym, edukacyjnym, 
sportowym i gospodarczym,

2) wspieranie spotkań dzieci i młodzieży, przedstawicieli organizacji społecznych, grup zawodowych, 
zespołów twórczych,

3) wymiany informacji ogólnych, w szczególności dotyczących działalności władz lokalnych, oświaty, 
kultury, promocji, sportu, pomocy społecznej, doświadczeń w rozwiązywaniu problemów mieszkańców, 
rozwoju gospodarczego,

4) wzajemnej promocji obu Gmin.

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w odrębnym porozumieniu podpisanym przez 
przedstawicieli obu Gmin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie

Jakub Zieliński

Id: 8FA9FA28-85D9-4DA0-BE45-0D810F7DD367. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami
oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.

Z inicjatywą nawiązania współpracy wystąpili przedstawiciele samorządów Gminy Pelplin oraz
Gminy Skarszewy podpisując list intencyjny.

Nawiązanie partnerskiej współpracy pomiędzy gminami zbliży do siebie mieszkańców, zwłaszcza
młodzież, pozwoli na wymianę doświadczeń między władzami obu jednostek. Współpraca przyczyni się
do powstania nowych kontaktów między mieszkańcami, szkołami, instytucjami kultury i organizacjami
obu gmin oraz pomoże w tworzeniu atmosfery sprzyjającej nawiązaniu i rozwijaniu przyjaźni.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 8FA9FA28-85D9-4DA0-BE45-0D810F7DD367. Podpisany Strona 1




